Los correspondientes aumentos o reducciones se valorarán de acuerdo con los 

precios unitarios correspondientes.  

El importe máximo relativo a la posibilidad de modificación contractual para la 

duración total máxima del contrato (cinco (5) años) se fija en la cantidad máxima de 

CIENTO SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS UN EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS 

(162.601,04.-€) (IVA excluido), o en la parte proporcional que corresponda al tiempo 

efectivamente transcurrido. 

Por consiguiente, el importe máximo al que podrá ascender el contrato, considerando 

los dos (2) años de contrato, más las posibles prórrogas y la posibilidad de